
Kohila Männi Lasteaia hoolekogu koosoleku protokoll 2026-05-05 

 

Toimumise aeg: 

2026-05-05, kell 17.40-19.40 

Osalesid:  

Ragne Pesur, Kalle Uusmaa, Dagi Dorbek,  Elari Lend, Maarja Tahvinov, Anneli Luht, 
Raili Heinsaar, Elyna Heinmäe, Regina Sullakatko, Jüri Pukman, Marite Valeika, 
Mirjam Kilk ja Katri Pajumets 

Päevakord: 

1.​ Kuidas on läinud 2025/2026 õppeaasta ja mis veel on plaanis?  
Ettekandja: direktor Ragne Pesur 

2.​ Olukorrast Mesimummi rühmas (HEV lapsed). 
Ettekandja: Mesimummi rühma esindaja Maarja Tahvinov 

3.​ Lühiülevaade lasteaedade rahastamismudeli toimimisest, hoolekogu korra 
uuendamisest ja lasteaia kohtade jaotamisest. 
Ettekandjad: haridusnõunik Kalle Uusmaa ja/või abivallavanem hariduse 
valdkonnas Dagi Dorbek.  

4.​ Muud küsimused. 

 

1.​ Kuidas on läinud 2025/2026 õppeaasta ja mis veel on plaanis?  
 

Ragne alustas käesoleva õppeaasta kokkuvõtet infoga, et Kohila valla lehte tuleb 
artikkel lasteaia ja hoolekogu koostööst.  

Üldinfo lasteaia koosseisu kohta: lasteaias on 156 last, 12 last on puudega või 
Rajaleidja otsusega. Töötajaid on 44, käesoleval õppeaastal on koosseis üldjoontes 
sama, vaid üks 1 abiõpetaja läks Austraaliasse tööle. Uue töötaja leidmine läks 
sujuvalt. 2025/2026 õppeaastast on lasteaias logopeed, õppeaasta alguses 
vahetusid muusikaõpetaja ja  liikumisõpetaja.  

Lasteaia töötajate seas on erinevad tiimid: Roheline Kool, PTM, Tunnustamise Tiim, 
Männi Sõnumite loomisega tegelevad inimesed, kovisioonid ja ürituste korraldamise 
tiimid. 

Lasteaia moto selleks õppeaastaks on olnud: „Samm-sammult avastame mängu ja 
õppimise rõõmu õues“. Sellega seoses on iga rühm nädalas 1-2 korda õuesõppel. 
Lisaks on osa võetud õuesõppe väljakutsest ja Rohelise Lasteaia tegevustest. 

2025/2026 õppeaasta on olnud raamatuaasta. Valmis Männi-Lonni raamat, mille 
lapsed said jõulukingiks. Lisaks oli koridoris raamatuuss Sissi, kes koosnes 770st 
raamatust. Lasteaias käib aktiivne raamatute vahetus, on spetsiaalsed nurgad, kust 
saab võtta lugemiseks raamatuid ja vastu anda raamatuid, mida ise enam ei vaja. 

 



Ka sel õppeaastal on olnud lasteaias traditsioonilised üritused: isadepäev, 
advendispiraal, jõulude tähistamine, emadepäev, „presidendi vastuvõtt“. Uus üritus 
sellel õppeaastal on avatud ustega mängupäev, mis esmakordselt toimus veebruaris. 
Üritus oli lastele väga meeltmööda ja laste tungival soovil korrati seda ka märtsis, 
lisaks on see plaanis ka tulevikus.  

Jänku rühmas oli põnev tibude projekt (munadest koorusid pardi, kana ja vuti tibud). 
Kaamera vahendusel said sellest osa ka teised rühmad. Lisaks jälgitakse kaamera 
vahendusel oravate pere elu õuealal. 

Praeguseks on kõik õpetajad läbinud „Sa Suudad Seda“ programmi (SSS).  

Algust on tehtud rahuala ehitamisega õuealale, projekt jätkub juunis. 

Uuendatud on lasteaia missioon ja visioon. Logo uuendamise protsess on pooleli. 

Männi lasteaial on hea koostöö Tallinna Ülikooliga, kust on praktikale tulnud 
praktikandid. Lisaks toimusid robootika töötoad Tallinna Ülikoolis nii lastele ja kui ka 
õpetajatele. 

Kogu personalile toimus Inga Lunge avaliku esinemise koolitus. 

Lasteaeda külastasid väliskülalised Kreetalt. 

Koostöös GreenDice´ga toimus arvutipargi ja programmide uuendamine ning koolitus 
töötajatele.  

Lasteaed võtab osa Pere- ja töötajasõbralikust programmist. Selle osaks on: head 
sõnad, Männi Sõnumid, tiimitöö, karikas ja töötajate heaolu-uuring jpm.   

Saalis on nüüd toimiv helisüsteem. Lähiajal lisandub saali helikindel vahesein, siis 
saab saali pooleks teha ja kasutada seda samal ajal erinevateks tegevusteks.  

Pooleliolevad projektid:  

●​ Õueala korrastamine 
●​ Plaanis on teha piiratud ala kola jaoks (kolahoov). Kolahoovi projekti 

elluviimiseks on vaja isade abi. 
●​ Interneti ühenduse kiiruse probleem on lahenduseta. Lähiajal tuleb Telia 

olukorda uurima. 
●​ Kiikede projekt on pooleli (talv tuli peale). Priit ja Elari veavad projekti. 

 

2.​ Olukorrast Mesimummi rühmas (HEV lapsed). 
 

Mesimummi rühma lapsed on peagi saamas viieaastaseks ning koolitee ei ole enam 
kaugel. Rühmas on kaks erituge vajavat last ning mitu tõhustatud toe vajadusega 
last. Lisaks on rühmas mitmeid kõne- ja keelepuudega lapsi. 

 



Korduvalt on välja toodud, et tegemist on lasteaia kõige keerulisema rühmaga. 
Sellises olukorras on keeruline rääkida sihipärasest õppetööst, kuna igapäevaselt 
tegeletakse pigem toimetuleku ja olukorra haldamisega. 

Murekohaks on, et nii tavarühma lapsed kui ka erivajadustega lapsed ei saa piisavalt 
individuaalset tähelepanu. Kõigi laste arengulised vajadused, arvestades nende 
vanust, on suurenenud, kuid hetkel puudub neile sobiv ja arengut toetav 
kasvukeskkond. 

Mesimummi rühma lapsevanemate ja õpetajate soov on rühma koosseisu muutmine. 
Praegu töötab rühmas üks õpetaja ja kolm assistenti ning rühmas on 19 last. 

Kaks erivajadusega last kvalifitseeruvad eritoe vajavate laste hulka ning peaksid 
viibima kuni kuueliikmelises rühmas. On selge, et sellise koosseisuga ei ole võimalik 
sügisel jätkata. 

Erivajadusega lapsed vajaksid pigem tugiisikut ning väiksemat rühma, mitte nii suurt 
kollektiivi. Samas ei ole tugiisiku lisamine lasteaia vaates toimiv lahendus, kuna see 
tähendaks, et rühmas viibiks kokku kuus täiskasvanut. 

Praegu ei ole Kohila vallas ühtegi väikerühma. Lasteaia personali hinnangul oleks 
mõistlik luua lasteaeda väikerühm, kus oleks maksimaalselt kuus last. 

Lasteaia personal on tutvunud Kiili väikerühma töökorraldusega ning saanud sealt 
praktilist eeskuju. Väikerühm oleks kasulik nii erivajadusega lastele kui ka teistele 
lastele, pakkudes neile sobivamat arengukeskkonda. 

Muusikaklass on ainus ruum, mille saaks kohandada väikerühma jaoks. See 
tähendab muusika- ja liikumistundide ümber korraldamist ja planeerimist. Kuna 
lasteaias on praegusel hetkel nagunii ruumi puudus, siis on tellitud saali helikindel 
vahesein, et oleks võimalik kasutada vajadusel kahte ruumi. See annab  võimaluse 
vabastada muusikatuba ning korraldada ümber liikumis- ja muusikatundide graafik. 
Väikerühma lapsed kasutaksid teiste rühmade tualettruume ning  õppeklassi. 

Rühma tööle rakendamiseks oleks vaja ühte õpetajat ja kahte assistenti. Esialgu 
oleks võimalik rühma paigutada kolm last (kaks Mesimummi rühmast ja üks teisest 
rühmast), kuna nende erivajaduste profiil on keeruline. Lapsed saaksid vastavalt oma 
võimetele viibida ka suurema rühma juures. 

Väikerühmas oleks võimalik pakkuda lastele individuaalset lähenemist ning rahulikku 
keskkonda, mida nad vajavad. Samuti ei jääks rühm ka tulevikus tühjaks, kuna hetkel 
on lasteaias kaheksa tõhustatud toe vajadusega last ning tõenäoliselt lisandub neid 
ka uute laste seas. 

Arvestades lasteaia töökorraldust, oleks mõistlik  väikerühm avada sügisel. Selle  
ettevalmistustega alustada esimesel võimalusel. 

Väikerühma loomiseks on vajalik vallapoolne palgafondi eraldamine. Otstarbekas 
oleks suunata Mesimummi rühmast üks assistent uude väikerühma. Seega oleks 
täiendavalt vaja palgafondi ühele õpetajale ja ühele abiõpetajale. 

 



Lisaks on lasteaial vajadus täistööajaga Sotsiaalpedagoogi/tugiteenuste 
koordinaatori  järele, kelle ülesandeks oleks muu hulgas koordineerida väikerühma 
toimimist. 

Abivallavanem palus direktoril esitada vallavalitsusele lisaeelarve taotlus.  

Arutelu tulemusena otsustati teha vallavalitsusele ettepanek avada lasteaias 
väikerühm. 

OTSUSTATI: 

1.1 Kohila Lasteaed Männi hoolekogu teeb Kohila Vallavalitsusele ettepaneku avada 
lasteaias väikerühm alates 2026. aasta 1. septembrist.  Väikerühma avamiseks on 
olemas sobiv ruum ning vajalikud vahendid, kuid puudub vajalik personal. Palume 
vallvalitsusel alustada väikerühma avamiseks vajalikke ettevalmistusi, sh personali 
leidmise ja rahastamise küsimuse lahendamist. Lasteaia direktor esitab 
vallavalitsusele lisaeelarve taotluse väikerühma avamiseks vajalike personalikulude 
ja muude põhjendatud lisakulude katmiseks. 

 

3.​ Lühiülevaade lasteaedade rahastamismudeli toimimisest, hoolekogu korra 
uuendamisest ja lasteaia kohtade jaotamisest. 

Haridusnõunik Kalle Uusmaa rääkis, et rahastusmudel tervikuna ei ole muutunud, 
kuid muudetud on lasteaiaõpetajate palgamäära. Käesoleval õppeaastal on 
mudelisse lisatud logopeedi tööjõukulu rida. Eeldatava väikerühma loomisega 
seoses võib tekkida vajadus täiendavateks muudatusteks rahastusmudelis. 

Lasteaia direktori jaoks on tekkinud küsimus rahastusmudeli ja eelarve vastavuse 
kohta. Käesoleval hetkel puudub piisav tõendusmaterjal kinnitamaks, et mudel ja 
eelarve on omavahel kooskõlas. Abivallavanem mainis, et mudeli toimivust on 
võimalik hinnata pärast õppeaasta lõppu, kui vastavad andmed on analüüsitud. 
Küsimust tuleb arutada koostöös raamatupidamise osakonnaga ning kaasata ka 
teiste lasteaedade juhid. Hoolekogu liikmed ja Ragne toovad esile asjaolu, et kui 
2025.aastal rahastusmudel koostati, siis lubati läbi viia analüüs selle toimivuse 
hindamiseks. Lasteaia direktori sõnul ei ole nimetatud analüüsi tänaseks teostatud. 

2026 aasta eelarve koostamise käigus juhtis direktor tähelepanu sellele, et Kohila 
Männi Lasteaia vaates esineb eelarves puudujääke. Neid puudujääke eelarve 
koostamisel ei arvestatud ning ka käesoleval aastal on tõenäoline, et eelarvelised 
vahendid ei kata täielikult lasteaia tegelikke kulusid. Direktor ei ole saanud 
vallavalitsuselt tagasisidet, kas rahastusmudelis tuvastatud puudujääkidega on kavas 
tegeleda. 

Vallavalitsuse ettepanekul suunas direktor vahendeid majanduskuludest ümber 
palgafondi, et tõsta abiõpetajate töötasu 100 euro võrra. Jõulupreemiate maksmiseks 
2025. aastal ei olnud vahendeid; Männi Lasteaia töötajad said poole väiksema 
preemia võrreldes teiste Kohila valla lasteaedade töötajatega. Sellisele erinevale 
kohtlemisele ei ole esitatud põhjendusi ei direktorile ega hoolekogule. 

 



Käesoleva ajani ei ole selge, kuidas nimetatud küsimust käsitletakse ning milliseid 
lahendusi kavandatakse. Haridusnõunik täpsustas, et lasteaedade rahastusmudeli 
kohta on tehtud  hariduskomisjonile kokkuvõte. Protokoll on veebis kõigile 
kättesaadav.  

Tehti ETTEPANEK, et täiendavat analüüsi vajavad küsimused esitatakse eelnevalt, et 
neid saaks järgmise kohtumise raames sisulisemalt arutada. Katri Pajumets lisas, et 
eelarvega seotud küsimusi küsiti haridusnõunikult hariduskomisjonis, kus need jäid 
vastuseta. 

Haridusnõunik rääkis kaks nädalat tagasi vallavolikogus vastu võetud uuest  
hoolekogude korrast. Lähiajal on uus kord saadaval Riigi Teatajas. Suuri sisulisi 
muudatusi lasteaedade osas ei olnud, pigem oli sõnastuse kaasajastamine. Muutus 
koolide ja lasteaedade seadus. Gümnaasiumi hoolekogus oli volikogu liige, uue 
määruse järgi võib osaleda hariduskomisjoni esimees (hääleõiguseta). Uues 
määruses on kolm osa: lasteaiad, kool ja huvikool. Varem oli hoolekogul otsustusroll, 
nüüd arvamuse avaldamise roll.  

Lasteaiakohtade jagamine algas 19.04. Järjekorras oli 137 Kohila valla last. Need, 
kes kevadest soovivad kohta, ei ole selle 137 lapse seas, nemad on veel lisaks. 
Esialgse jagamise tulemusel said koha 88 last. Loogika oli sama nagu eelnevatel 
aastatel: õed-vennad saavad eelisjärjekorras lasteaeda, kus vanem laps ees; 
vanemad lapsed saavad koha enne kui nooremad; võimalusel pakutakse kohta 
eelistatud lasteaeda. Hetkel pole infot, kui paljud on tagasi lükanud koha pakkumise. 
Eesmärk on, et võimalikult palju lapsi saaksid koha. Numbrid muutuvad praeguses 
faasis iga hetk. 

 

4.​ Muud küsimused. 

1. 3.03.2026 saatis direktor Kohila Vallavalitsusele kirja. Tänaseni ootame vastust 
sellele. (kiri on ka käesoleva protokolliga kaasas) 

2. 2025 aastal oli küsitlus „Hea Haridusasutuse Pidaja Tava“. Kus on tulemused ja 
lubatud tagasiside vestlus? 

Vastavad Kalle ja Dagi: Küsitlus on riiklikult tehtud ja andmed on avalikud. Üldiselt 
peaks olema tagasiside omavalitsuste lõikes. Kalle uurib, kus on tulemused. 

3. Kui palju tuleb uusi lapsi järgneval õppeaastal? 

Vastab Ragne: Siilid ja Mõmmid (18 last ja 20 last) on uuest õppeaastast uute laste 
rühmad. Need, kes Mõmmidest maha jäävad, lähevad Liblikatesse. Praegu veel on 
mitu lapsevanemat otsustamas, kas lähevad kooli või mitte. Lõplikud nimekirjad 
selguvad veel.  

4. Kas on plaanis sel aastal kohvikute päeval osaleda?  

Vastab Ragne: Kuna kohvikute päev  toimub  Männi lasteaia kollektiivpuhkuse ajal, 
siis kahjuks sel aastal peame vahele jätma.   

 



 
Protokollis: Anneli Luht 
Koosolekut juhatas: Elari Lend 
 
/Allkirjastatud digitaalselt/ 

 


